10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.319 Sexta-feira, 10 DE MARÇO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 244/2023-DAF/SEPLAD, DE 08 DE MARÇO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2023/2034563,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora REGINA MARIA CARDOSO PEREIRA, Id. Funcional
nº. 27286/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na
Coordenadoria de Planejamento e Avaliação, 60 (sessenta) dias de Licença
Prêmio, no período de 02 de agosto a 30 de setembro de 2023, referen-
te ao triênio de 11/03/2010 a 10/03/2013 (2ª etapa) e 11/03/2013 a
10/03/2016 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE
MARÇO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 912894
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 246/2023-DAF/SEPLAD, DE 09 DE MARÇO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/2034519 de 06/03/2023,
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora IRLANY RODRIGUES DOS SANTOS, Id. Funcional
nº 26840/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lo tada na Co-
ordenadoria de Planejamento e Avaliação – CPAV/DGF/SEPLAD, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio, no período de 30/03/2023 a 28/04/2023, referente
ao triênio 01/05/2015 a 30/04/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE
MARÇODE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 913316
PORTARIA Nº 247/2023-DAF/SEPLAD, DE 09 DE MARÇO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 e as
delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de maio de
2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2023/273413,
RESOLVE:
I-CONCEDER a servidora LAURINDA DA CONCEICAO RIBEIRO CARDOSO,
Id. Funcional nº. 26310/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Ge-
rais, lotada na Diretoria de Planejamento Estratégico, 60 (sessenta) dias
de Licença Prêmio, no período de 01 de fevereiro de 2023 a 01 de abril de
2023, referente ao triênio de 01.01.2010 a 31.12.2012 (1ª e 2ª etapas).
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01/02/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE
MARÇO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 913261

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 245/2023-DAF/SEPLAD, DE 09 DE MARÇO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/262741,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora NATHALIA DA SILVA ALVARES, Id. Funcional nº.
5891435/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública A, para res-
ponder como Assessor Técnico II, durante o impedimento legal do titular
LUIZ TEIXEIRA RODRIGUES JUNIOR, Id. Funcional nº. 5952501/1, no pe-
ríodo de 01/03/2023 a 30/03/2023.

II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01/03/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE
MARÇO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 913220

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 3º
Convênio FDE nº: 006/2021
Processo:283.943/2021
Objeto: Reprogramação com Acréscimo de Valor na Contrapartida Munici-
pal e Alteração de Metas.
Do valor: O valor total do convênio passa a ser de R$2.000.849,73, e a
Contrapartida Municipal passa para o valor de R$708.702,93.
Data da Assinatura: 08/03/2023
Partes:
Beneficiário ente Público: Município de MÃE DO RIO
Concedente: SEPLAD
Ordenador de Despesa: Elieth de Fátima da Silva Braga

Protocolo: 912956

.

.

DIÁRIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 242/2023-DAF/SEPLAD, DE 08 DE MARÇO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022- GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/2034140 de 06.03.2023.
R E S OL V E:
I – Autorizar os servidores ARIANE GONÇALVES MARTINS, Id. Funcional
nº 5968676/1, ocupante do cargo de Analista de Infraestrutura e MARTA
GONÇALVES TAVARES DA SILVA, Id. Funcional nº 5946699/5 ocupante do
cargo de Coordenadora da CPAI, a viajarem para o município de Peixe-Boi/
PA, no dia 10/03/2023, com o objetivo de realizarem vistoria técnica no
imóvel estadual onde funcionava a Estação Ferroviária da extinta Estra-
da de Ferro Bragança, as quais serão conduzidas pelo servidor RICARDO
CLAUDINO DA SILVA, Id. Funcional nº 57191421/1, ocupante do cargo de
Auxiliar Operacional, todos lotados na Secretaria de Estado de Planejamen-
to e Administração, conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 1/2 (meia) diária
aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE
MARÇO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 912873

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 240/2023-DAF/SEPLAD, DE 08 DE MARÇO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/266440 de 07/03/2023;
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de férias regulamentares à servidora MARIA
LUIZA SANTOS E GAMA Id. Funcional nº 2933/1, ocupante do cargo de
Assistente de Gestão B, lo tada na Coordenadoria de Controle e Movimen-
tação de Pessoas – CCMP/DSP/SEPLAD, no período de 10 de abril de 2023
a 29 de abril de 2023, referente ao período aquisitivo de 01 de dezembro
de 2021 a 30 de novembro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE
MARÇO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 912880
PORTARIA Nº 243/2023-DAF/SEPLAD, DE 08 DE MARÇO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,